
 

 
BANDO DI GARA PER L’ASSEGNAZIONE DI DETERMINATI SPAZI DELL’AEROPORTO DI NAPOLI FINALIZZATA ALLO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ PREVISTE DAL D. LGS. DEL 13/1/1999 N. 18- QUESITI E RISPOTE.  

 

 

 

Domanda n°1 : 

Chiediamo di conoscere l'elenco dei vettori che operano con traffico cargo sullo scalo di Napoli; 

 

 

Risposta n° 1:  

Di seguito l’elenco delle Compagnie Aeree, escluso vettori Courier, che hanno operato nel 2019, anche con traffico 

Cargo. 

 
AEROFLOT CARPATAIR SWISS 

AIR ARABIA MAROC EASYJET TAP PORTUGAL 

AIR CAIRO ENTER AIR THOMAS COOK AIRLINES UK 

AIR FRANCE FLYDUBAI TRANSAVIA FRANCE 

ALITALIA IBERIA EXPRESS TUI AIRWAYS 

ALMASRIA UNIVERSAL AIRLINES LAUDA TUI FLY BELGIUM 

BLUE AIR LUFTHANSA TURKISH AIRLINES 

BRITISH AIRWAYS ROYAL AIR MAROC UNITED AIRLINES 

BRUSSELS AIRLINES RYANAIR VUELING 

BUZZ AERO S7 AIRLINES  

   

 

 

 

Domanda n° 2: 

Chiediamo di conoscere i volumi di traffico cargo (escluso vettori Courier) degli ultimi tre anni, possibilmente suddivisi 

per tipologia di prodotto riferiti a:  

-export  

-import  

-aviocamionato 

 

Risposta n° 2:  

Gesac non gestendo direttamente il business Cargo è in possesso, esclusivamente, del dato complessivo dei volumi di 

traffico e non quello suddiviso per tipologia di prodotti.  

Di seguito il dato complessivo dei volumi di traffico degli ultimi tre anni( escluso vettori Courier) :  

 

Anno 2017 2018 2019 

Riferimento import export avio                       

camionato 

import export avio                         

camionato 

import export avio                           

camionato 

Totale in kg 444.262 208.507 2.425.366 481.211 177.117 1.869.633 619.420 378.141 1.798.554 

 

 

 

Domanda n°3: 

Quando nel bando di gara viene richiesto di produrre la copia conforme di certificazioni/ contratti, è possibile sostituire 

detta copia conforme con un'autocertificazione resa nelle forma di cui al DPR 445/2000 in cui si dichiara che la copia 

prodotta è conforme all'originale in possesso della società? 

 
Risposta n° 3: 

E’ possibile sostituire la copia conforme, con un'autocertificazione resa nelle forma di cui al DPR 445/2000 in cui si 

dichiara che la copia prodotta è conforme all'originale in possesso della società 

 

 


